[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2014 											№ 589-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы
в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением перечня мероприятий и изменением объёмов финансирования по мероприятиям, изменением лимитов бюджетных обязательств на 2014 год, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формировании и реализации, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп, администрация города Нефтеюганска постановляет:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска  «Развитие транспортной системы  в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»:
1.1.1.Строку «Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер  соответствующего нормативного акта)» изложить в следующей редакции:
«
	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер  соответствующего нормативного акта)
	Постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

».
1.1.2.Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: 2 499 517,289 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году – 557 119,289 тыс. рублей;
в 2015 году – 392 415,900 тыс. рублей;
в 2016 году – 398 951,700 тыс. рублей;
в 2017 году – 287 757,600 тыс. рублей;
в 2018 году – 287 757,600  тыс. рублей;
в 2019 году – 287 757,600 тыс. рублей;
в 2020 году – 287 757,600 тыс. рублей

   ».
1.2.В приложении 1 постановления в строке 1.5 - столбец 4 цифру «0» заменить на «6,206».
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно  приложению к настоящему постановлению.
	2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[image: ]
Глава администрации города                                                            В.А.Арчиков

[bookmark: sub_1087][bookmark: sub_1083]
[bookmark: sub_10813]

2

Приложение
к постановлению
администрации города
от 23.05.2014№ 589-п

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источни-ки финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса
 для населения города Нефтеюганска

	Подпрограмма I «Транспорт»

	Цель подпрограммы: Увеличение объёма пассажирских перевозок, а также увеличение транспортной подвижности населения

	Задача 1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом

	1.
	Субсидии на возмещение выпадающих доходов связанных с оказанием услуг по организации обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования по маршрутной сети города
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	1 058 764,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 058 764,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего по подпрограмме 1
	Местный бюджет
	1 058 764,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 058 764,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Подпрограмма II «Автомобильные дороги»

	Цель подпрограммы: Увеличение протяжённости и плотности сети автомобильных дорог

	Задача 1.  Восстановление работоспособности, а так же расширение сети автомобильных  дорог общего пользования местного значения,
 в том числе  проектно-изыскательские работы и стоительно-монтажные работы

	1.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	233 984,339
	102 834,539
	105 634,800
	25 515,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	17 180,096
	10 277,496
	5 559,700
	1 342,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	251 164,435
	113 112,035
	111 194,500
	26 857,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	80 119,400
	0,000
	0,000
	80 119,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	4 216,802
	0,002
	0,000
	4 216,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	84 336,202
	0,002
	0,000
	84 336,200
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	85 240,800
	85 240,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	85 240,800
	85 240,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (переходящие остатки)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	11 934,927
	11 934,927
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	11 934,927
	11 934,927
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	314 103,739
	102 834,539
	105 634,800
	105 634,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	21 396,898
	10 277,498
	5 559,700
	5 559,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	335 500,637
	113 112,037
	111 194,500
	111 194,100
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	97 175,727
	97 175,727
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	97 175,727
	97 175,727
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по задаче 1
	Окружной бюджет
	314 103,739
	102 834,539
	105 634,800
	105 634,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	118 572,625
	107 453,225
	5 559,700
	5 559,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	432 676,364
	210 287,764
	111 194,500
	111 194,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 2. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств организации дорожного движения на них
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	1 008 076,925
	195 579,525
	129 969,400
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

Всего

	1 008 076,925
	195 579,525
	129 969,400
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего  по задаче 2
	Местный бюджет
	1 008 076,925
	195 579,525
	129 969,400
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	1 008 076,925
	195 579,525
	129 969,400
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Всего  по подпрограмме 2
	Окружной бюджет
	314 103,739
	102 834,539
	105 634,800
	105 634,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	1 126 649,550
	303 032,750
	135 529,100
	142 065,300
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	1 440 753,289
	405 867,289
	241 163,900
	247 699,700
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего по Программе
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	314 103,739
	102 834,539
	105 634,800
	105 634,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	21 396,898
	10 277,498
	5 559,700
	5 559,700
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	335 500,637
	113 112,037
	111 194,500
	111 194,100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 164 016,652
	444 007,252
	281 221,400
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего
	2 164 016,652
	444 007,252
	281 221,400
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего по Программе
	Окружной бюджет
	314 103,739
	102 834,539
	105 634,800
	105 634,400
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 185 413,550
	454 284,750
	286 781,100
	293 317,300
	287 757,600
	287 757,600
	287,757,600
	287 757,600

	Всего
	2 499 517,289
	557 119,289
	392 415,900
	398 951,700
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

3

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

image1.jpeg